
Caerfyrddin/Carmarthen - Pedair Heol/Four Roads Gwasanaeth/Service 198
drwy/via Glanyff eri/Ferryside - Llansaint - Cydweli/Kidwelly Yn weithredol/Eff ective from 04/09/2021

Dydd Llun i ddydd Sadwrn • Monday to Saturday Morris Travel
     
Codau Diwrnodau/Day Codes  NS S      
am/pm am pm pm pm pm
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station 8.55 1.10 1.30 4.10 6.00
Pibwrlwyd, Coleg/College 9.00 1.15 1.35 4.15 6.05
Cwmff rwd, gyferbyn Eglwys/opposite Church 9.02 ... ... 4.17 6.07
Idole, Ysgol/School 9.04 ... ... 4.19 6.09
Croes-y-ceiliog, Pantglas ... 1.17 1.37 ... ...
Llandyfaelog, lloches newydd/new shelter 9.08 1.22 1.42 4.23 6.13
Glanyff eri/Ferryside, sgwâr/square 9.18 1.32 1.52 4.33 6.22
Llansaint, gyferbyn Eglwys/opposite Church 9.28 1.42 2.02 4.43 6.31
Cydweli/Kidwelly, Porth y Castell cyr/arr 9.33 1.48 2.08 4.48 6.36
Cydweli/Kidwelly, Porth y Castell gad/dep 9.35 1.50 2.10 4.50 6.36
Cydweli/Kidwelly, Gorsaf Trên/Rail Station ... 1.53 2.13 ... ...
Cydweli/Kidwelly, Co-op 9.38 1.57 2.17 4.53 ...
Mynyddygarreg, hên Swyddfa’r Post/old Post Offi  ce 9.44 2.03 2.23 4.59 ...
Pedair Heol/Four Roads, lloches/shelter 9.50 2.09 2.29 5.05 6.45R
     
Codau Diwrnodau/Day Codes   NS S      
am/pm am pm pm pm pm
Pedair Heol/Four Roads, lloches/shelter 7.50 9.51 2.10 2.30 5.06
Mynyddygarreg, Prince of Wales 7.52 9.53 2.12 2.32 5.08
Cydweli/Kidwelly, Co-op 7.57 9.58 2.17 2.37 5.13
Cydweli/Kidwelly, Gorsaf Trên/Rail Station ... 10.04 ... ... ...
Cydweli/Kidwelly, gyf/opp Porth y Castell cyr/arr 8.00 10.07 2.20 2.40 5.16
Cydweli/Kidwelly, gyf/opp Porth y Castell gad/dep 8.02 10.09 2.22 2.42 5.16
Llansaint, Eglwys/Church 8.08 10.15 2.28 2.48 5.22
Glanyff eri/Ferryside, sgwâr/square 8.18 10.25 2.38 2.58 5.32
Llandyfaelog, lloches/shelter 8.28 10.35 2.48 3.08 5.41
Croes-y-ceiliog, Pantglas lloches/shelter ... 10.41 ... ... ...
Idole, lloches/shelter 8.32 ... 2.52 3.12 5.45
Cwmff rwd, Eglwys/Church 8.34 ... 2.54 3.14 5.47
Pibwrlwyd, gyferbyn Coleg/opposite College 8.36 10.43 2.56 3.16 5.49
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station 8.43 10.49 3.03 3.23 5.56

NS:........Dydd Llun i ddydd Gwener yn unig • Monday to Friday only
S: ..........Dydd Sadwrn yn unig • Saturday only
R: ..........Yn mynd ymlaen i Pedair Heol ar gais yn unig • Continues to Four Roads on request only

Gweithredir y gwasanaethau hyn gan • These services are operated by:
Morris Travel, Heol Allt-y-cnap Road, Tre Ioan/Johnstown, 

Caerfyrddin/Carmarthen SA31 3QY
 01267 235 090  www.morristravel.co.uk

Mae teithiau a nodir  yn gweithredu ar ran Cyngor Sir Caerfyrddin
Journeys marked  operate on behalf of Carmarthenshire County Council

Gwneir pob ymdrech i sicrhau fod y wybodaeth sydd yn yr 
amserlenni hyn yn gywir ond gall y manylion am yr amserau, 
llwybrau a phrisiau newid ar fyr rybudd.  Ni all y cyhoeddwyr 
dderbyn cyfrifoldeb am unrhyw wybodaeth anghywir neu 
newidiadau hwyr. Cynghorir teithwyr i sicrhau manylion 
y daith cyn teithio ac i fod yn y man aros mewn da bryd 
cyn yr amser y nodir y bydd y bws yn gadael.

Every eff ort is made to ensure that the information contained 
in these timetables is correct, but details of times, routes 
and fares may change at short notice. The publishers 
cannot accept responsibility for any inaccuracies or late 
alterations. Passengers are advised to check journey 
details before travelling, and to be at the stop in advance 
of the advertised departure time.

Cefnogwch eich gwasanaeth bws lleol – rhaid ei ddefnyddio os am ei gadw
Get on board and support your local bus service – use it or lose it



Ysbyty Glangwilli Hospital - Nant-yr-Arian Gwasanaeth/Service 205
drwy/via Trem-y-Bryn/Belvedere Avenue -Teras Russell/Russell Terrace Yn weithredol/Eff ective from 22/02/2015

Dydd Llun i ddydd Sadwrn • Monday to Saturday Morris Travel
        
aam/pm am am am am pm pm pm pm
Glangwili, Ysbyty/Hospital C ... 9.45 ... 11.45 1.45 ... ... ...
Trem-y-Bryn/Belvedere Avenue ... 9.51 ... 11.51 1.51 ... 4.33 ...
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station cyr/arr ... 9.58 ... 11.58 1.58 ... 4.40 ...
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station gad/dep 8.15 10.00 ... 12.00 2.00 ... ... 5.00
Rhodfa Santes Catrin/St.Catherine’s Walk, lloches/shelter 8.17 10.02 ... 12.02 2.02 ... ... 5.02
Trem-y-Dref/Hanover Court, gyferbyn lloches/opposite shelter 8.21 10.06 ... 12.06 2.06 ... ... 5.06
Teras Russell/Russell Terrace, gyferbyn lloches/opposite shelter 8.22 10.07 ... 12.07 2.07 ... ... 5.07
Nant-yr-Arian ... 10.10 ... 12.10 2.10 ... ... 5.10
Ffordd y Farchnad/Market Way 8.27 10.15 ... 12.15 2.15 ... ... 5.20
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station cyr/arr 8.32 10.20 ... 12.20 2.20 ... ... 5.25A
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station gad/dep 8.35 ... 10.45 ... ... 2.45 ... ...
Trem-y-Bryn/Belvedere Avenue 8.41 ... 10.51 ... ... 2.51 ... ...

A: ..........Mae’r bws yn mynd ymlaen i Drem-y-Bryn a Llanpumsaint fel gwasanaeth 215 • The bus continues to Belvedere Avenue and Llanpumsaint as service 215

Ysbyty Glangwilli Hospital - Trefechan/Trevaughan Gwasanaeth/Service 206
drwy/via Trem-y-Bryn/Belvedere Avenue - Teras Russell/Russell Terrace Yn weithredol/Eff ective from 22/02/2015

Dydd Llun i ddydd Sadwrn • Monday to Saturday Morris Travel
      
am/pm am am pm pm pm pm
Glangwili, Ysbyty/Hospital C ... ... ... ... 3.45 ...
Trem-y-Bryn/Belvedere Avenue 8.41 10.51 ... 2.51 3.51 ...
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station cyr/arr 8.48 10.58 ... 2.58 3.58 ...
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station gad/dep 9.00 11.00 1.00 3.00 4.00 6.00
Rhodfa Santes Catrin/St.Catherine’s Walk, lloches/shelter 9.02 11.02 1.02 3.02 4.02 6.02
Heol y Bragdy/Brewery Road, gyferbyn lloches/opposite shelter 9.06 11.06 1.06 3.06 4.06 6.06
Teras Russell/Russell Terrace, gyferbyn lloches/opposite shelter 9.07 11.07 1.07 3.07 4.07 6.07
Trefechan/Trevaughan, Parc-Gwyn 9.11 11.11 1.11 3.11 4.11 6.11
      
am/pm am am pm pm pm pm
Trefechan/Trevaughan, Parc-Gwyn 9.12 11.12 1.12 3.12 4.12 6.12
Teras Russell/Russell Terrace, lloches/shelter 9.16 11.16 1.16 3.16 4.16 6.16
Heol y Bragdy/Brewery Road, lloches/shelter 9.17 11.17 1.17 3.17 4.17 6.17
Ffordd y Farchnad/Market Way 9.20 11.20 1.20 3.20 4.20 6.19
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station cyr/arr 9.25 11.25 1.25 3.25 4.25 6.23
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station gad/dep 9.27 11.27 1.27 3.27 4.27 ...
Trem-y-Bryn/Belvedere Avenue 9.33 11.33 1.33 3.33 4.33 ...
Glangwili, gyferbyn Ysbyty/opposite Hospital C 9.40 11.40 1.40 3.40 ... ...

Caerfyrddin/Carmarthen - Brynmeurig Gwasanaeth/Service 207
drwy/via Heol Login/Login Road - Heol Pen-sarn/Pensarn Road Yn weithredol/Eff ective from 16/02/2020

Dydd Llun i ddydd Sadwrn • Monday to Saturday Morris Travel
           
am/pm am am am am pm pm  pm pm pm pm
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 1.25  3.25 4.25 5.25 6.25
Pensarn, Heol Pensarn/Pensarn Road 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 1.27  3.27 4.27 5.27 6.27
Tregynnwr, Yr Aelwyd lloches/shelter 8.31 9.31 10.31 11.31 12.31 1.31  3.31 4.31 5.31 6.31
Tregynnwr, Ystad Tir Ysgawen/Elder Grove Estate 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 1.34  3.34 4.34 5.34 6.34
Llangynnwr, Login Cottage 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 1.37  3.37 4.37 5.37 6.37
Heol Llangynnwr/Llangunnor Road 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 1.40  3.40 4.40 5.40 6.40
Pensarn, Heol Pensarn/Pensarn Road ... 9.44 ... 11.44 ... 1.44  ... ... ... ...
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station 8.45 9.48 10.45 11.48 12.45 1.48  3.45 4.45 5.45 6.45

*Ac eithrio Megabus a National Express
*Excluding Megabus and National Express

16-21 oed? 
Cei arbed tua 30% 
ar deithiau bws yng Nghymru*

16-21 years old?
Save approx 30% 
on your bus travel in Wales*

llyw.cymru/fyngherdynteithio
gov.wales/mytravelpass

@cerdynteithio
@mytravelpass



Caerfyrddin/Carmarthen - Llanpumsaint Gwasanaeth/Service 215
drwy/via Bronwydd Yn weithredol/Eff ective from 07/11/2016

Dydd Llun i ddydd Sadwrn • Monday to Saturday Morris Travel
   
am/pm am pm pm
Pensarn, siop Morrisons/Morrisons store 9.48 1.10 ...
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Stn cyr/arr 9.53 1.15 ...
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Stn gad/dep 9.55 1.20 5.35
Trem-y-Bryn/Belvedere Avenue ... ... 5.41
Bronwydd, Neuadd/Hall 10.05 1.30 5.49
Llanpumsaint, Bryn-y-Wawr 10.14 1.39 5.58
Llanpumsaint, gyferbyn Egwys/opposite Church 10.15 1.40 5.59

    
am/pm  am pm pm
Llanpumsaint, gyferbyn Egwys/opposite Church  10.15 1.40 5.59
Bronwydd, Pont Newydd  10.24 1.49 6.07
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Stn cyr/arr 10.36 2.01 6.19
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Stn gad/dep 10.38 ... ...
Pensarn, siop Morrisons/Morrisons store  10.43 ... ...

Tre-lech - Caerfyrddin/Carmarthen Gwasanaeth/Service 225
drwy/via Talog, Bwlchnewydd Yn weithredol/Eff ective from 04/09/2017

Dydd Llun i ddydd Sadwrn • Monday to Saturday Morris Travel
  
am/pm am pm
Bryn Iwan, gyferbyn/opposite Lodge Garage 7.30 ...
Trelech, gyferbyn/opposite Caerwenog 7.33 12.45
Pen-y-bont, Canolfan Cymuned/Community Centre 7.40 12.52
Pen-y-bont, American House 7.46 12.58
Talog, Swyddfa Bost/Post Offi  ce 7.55 1.07
Bwlchnewydd, tro Trawsmawr/Trawsmawr turn 8.02 1.14
Trefechan/Trevaughan, Parc-Gwyn 8.09 1.20
Caerfyrddin/Carmarthen, Ffordd y Farchnad/Market Way 8.15 1.27
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station 8.18 1.30

  
am/pm pm pm
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station 12.00 5.25
Trefechan/Trevaughan, gyferbyn/opposite Parc-Gwyn 12.05 5.30
Bwlchnewydd, tro Trawsmawr/Trawsmawr turn 12.12 5.37
Talog, gyferbyn Swyddfa Bost/opposite Post Offi  ce 12.19 5.44
Pen-y-bont, American House 12.27 5.52
Pen-y-bont, Canolfan Cymuned/Community Centre 12.33 5.58
Trelech, Caerwenog 12.40 6.05
Bryn Iwan, Lodge Garage ... R

R: ..........Yn mynd ymlaen i Lodge Garage ar gais yn unig • Continues to Lodge Garage on request only

Dulliau TALU DIGYFFWRDD 
yw’r dyfodol

Get on board with 
CONTACTLESS PAYMENTS



Ystad Davies/Davies Estate - Caerfyrddin/Carmarthen Gwasanaeth/Service 226
drwy/via Tre Ioan/Johnstown - Heol y Coleg/College Road Yn weithredol/Eff ective from 16/02/2020

Dydd Llun i ddydd Sadwrn (oni nodir fel arall) • Monday to Saturday (unless shown otherwise) Morris Travel
          
Codau Diwrnodau/Day Codes   NS NS     NS 
am/pm  am am am am am pm pm pm pm
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station  ... 7.50 8.35 8.50 10.50 12.50 ... ... 4.50
Heol y Coleg/College Road  ... 7.55 8.42 8.55 10.55 12.55 ... ... 4.55
Parc Dewi Sant (Dydd Llun i ddydd Gwener/Monday to Friday) ... 7.56 8.45 8.56 10.56 12.56 ... ... 4.56
Tre-Ioan/Johnstown, goleuadau/lights  ... 7.59 ... 8.59 10.59 12.59 ... ... 4.59
Tre-Ioan/Johnstown, Heol Morfa Brenin cyr/arr  ... ... ... 9.03 11.03 1.03 ... ... 5.03
Tre-Ioan/Johnstown, Heol Morfa Brenin gad/dep  7.30 ... ... 9.05 11.05 1.05 3.05 ... 5.05
Tre-Ioan/Johnstown, goleuadau/lights  7.32 ... ... 9.07 11.07 1.07 3.07 ... 5.07
Parc Dewi Sant (Dydd Llun i ddydd Gwener/Monday to Friday) ... ... ... 9.10 ... ... ... 4.35 ...
Heol y Coleg/College Road  7.35 ... ... 9.11 11.11 1.11 3.11 4.36 ...
Caerfyrddin/Carmarthen, Ffordd y Farchnad/Market Way  7.40 ... ... 9.17 11.17 1.17 3.17 4.42 ...
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station  7.45 ... ... 9.22 11.22 1.22 3.22 4.47 5.15
 Mae’r bws yn mynd i mewn i Barc Dewi Sant ar ddydd Llun i ddydd Gwener yn unig • The bus enters St.Davids Park on Mondays to Fridays only.
NS:........Dydd Llun i ddydd Gwener yn unig • Monday to Friday only

Llan-y-bri - Caerfyrddin/Carmarthen Gwasanaeth/Service 227
drwy/via Llan-gain - Llansteff an Yn weithredol/Eff ective from 14/06/2021

Dydd Llun i ddydd Sadwrn (oni nodir fel arall) • Monday to Saturday (unless shown otherwise) Morris Travel
       
Codau Diwrnodau/Day Codes     Sch
am/pm am am am pm pm pm pm
Llanybri, Ger-y-Marbell 7.40 9.10 11.45 2.50 ... 5.00 6.25
Llansteff an, gyferbyn Eglwys/opposite Church 7.47 9.17 11.52 2.57 ... 5.07 6.32
Llangain, Neuadd/Hall 7.56 9.26 12.01 3.06 ... 5.16 ...
Tre-Ioan/Johnstown, Heol Morfa Brenin 8.04 ... ... ... ... ... ...
Tre-Ioan/Johnstown, Ysgol Uwch F.E./Q.E. High School ... ... ... ... 3.32 ... ...
Tre-Ioan/Johnstown, goleuadau/lights 8.06 9.33 12.08 3.13 ... 5.23 6.44
Caerfyrddin/Carmarthen, Heol y Coleg/College Road 8.09 ... ... ... ... 5.26 6.47
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station cyr/arr 8.17 9.39 12.14 3.19 3.42 5.34 6.54
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station gad/dep ... 9.40 ... ... ... ... ...
Pensarn, siop Morrisons/Morrisons store ... 9.45 ... ... ... ... ...
       
Codau Diwrnodau/Day Codes  Sch S+SH     
am/pm am am am am pm pm pm
Pensarn, siop Morrisons/Morrisons store ... ... ... 11.00 ... ... ...
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station cyr/arr ... ... ... 11.06 ... ... ...
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station gad/dep 7.10 8.30 8.35 11.10 2.10 4.20 5.45
Caerfyrddin/Carmarthen, Heol y Coleg/College Road ... ... ... ... 2.17 4.27 5.52
Tre-Ioan/Johnstown, gyferbyn/opposite Pondside 7.15 8.35 8.40 11.15 2.20 4.30 5.55
Tre-Ioan/Johnstown, Ysgol Uwch F.E./Q.E. High School ... 8.40 ... ... ... ... ...
Llangain, Neuadd/Hall ... 8.48 8.48 11.23 2.28 4.38 6.03
Llansteff an, Eglwys/Church 7.28 8.57 8.57 11.32 2.37 4.47 6.12
Llanybri, Ger-y-Marbell 7.36 9.06 9.06 11.41 2.46 4.56 6.21
Sch: ......Dyddiau Ysgol (Llun i Gwener) yn unig • School days (Monday to Friday) only
S+SH: ...Dydd Sadwrn a gwyliau Ysgol (Llun i Gwener) yn unig • Saturdays and School holidays (Monday to Friday) only 

Caerfyrddin/Carmarthen - Pentremeurig Gwasanaeth/Service 228
drwy/via Ashgrove Yn weithredol/Eff ective from 16/02/2020

Dydd Llun i ddydd Sadwrn • Monday to Saturday Morris Travel
     
am/pm  am am  pm
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station  9.50 11.50  3.50
Tre-Ioan/Johnstown, Ashgrove  9.57 11.57  3.57
Parc Dewi Sant (Dydd Llun i ddydd Gwener/Monday to Friday) 9.59 11.59  3.59
Pentremeurig, Maes-y-wennol  10.02 12.02  4.02
Pentremeurig, Heol Arfryn  10.03 12.03  4.03
Heol y Coleg/College Road  10.04 12.04  4.04
Caerfyrddin/Carmarthen, Ffordd y Farchnad/Market Way  10.10 12.10  4.10
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station  10.15 12.15  4.15
 Mae’r bws yn mynd i mewn i Barc Dewi Sant ar ddydd Llun i ddydd Gwener yn unig • The bus enters St.Davids Park on Mondays to Fridays only.

Cefnogwch eich gwasanaeth bws lleol – rhaid ei ddefnyddio os am ei gadw
Get on board and support your local bus service – use it or lose it



Mae gwasanaethau “Bws Bach” y Sir yn dilyn 
amserlen sefydlog ond, ar gyfer y teithwyr hynny 
sydd wedi archebu’r gwasanaeth ymlaen llaw, 
bydd y gwasanaeth yn cwmpasu ardaloedd eraill, 
na fyddent fel arall yn cael gwasanaeth bws. 

Gallwch droi i fyny a dal y bysiau a ddangosir yn yr amserlenni 
fel y byddech gydag unrhyw wasanaeth bws arall, nid oes 
angen archebu lle ymlaen llaw na bod yn ddefnyddiwr 
cofrestredig. Ac mae’r gwasanaeth ar gael i bawb, nid dim 
ond pobl sydd â Cherdyn Teithio Rhatach.

Ond os nad ydych yn gallu defnyddio’r bysiau 
a ddangosir ar yr amserlen, neu os ydych yn 
dymuno teithio i leoedd eraill a ddangosir ar y map, 
mae’n bosibl y bydd y bws yn dal i fod ar gael ar 
rai adegau eraill yn ystod y dydd os byddwch yn 
archebu ymlaen llaw.

Mae teithwyr yn gallu archebu’r gwasanaeth 
ymlaen llaw drwy ff onio Cyngor Sir Caerfyrddin 
ar 01267 228 326.  

Mae modd gwneud y trefniadau hyn rhwng 9.30 
a.m. a 12 p.m. o ddydd Llun tan ddydd Gwener, 
hyd at y diwrnod cyn y diwrnod teithio. 

Mae’n rhaid trefnu ar y dydd Gwener blaenorol 
os yw teithwyr am deithio ar ddydd Sadwrn neu 
ar ddydd Llun. Ni fydd y gwasanaeth ar gael ar 
Ddydd Nadolig, Gwyl San Steff an, Dydd Calan 
nac ar Wyliau Banc.

Mae’n rhaid i’r sawl sydd am archebu’r gwasanaeth 
gofrestru eu manylion gyda’r Cyngor Sir. Mae’r 
cofrestru am ddim, a gellir gwneud hynny wrth i 
chi archebu eich taith gyntaf. 

Bydd y Cyngor yn cymryd eich manylion, a naill ai 
yn trefnu man ac amser codi addas, gyda hynny 
yn dibynnu ar yr amserlen ac ar unrhyw geisiadau 
eraill a dderbyniwyd eisoes, neu’n trefnu i’ch ff onio 
yn ddiweddarach â’r manylion.

The “Dial-a-Ride” services follow a fi xed timetable 
but will extend to other areas, which would 
otherwise have no bus service, for pre-booked 
passengers. 

You can turn up and catch the buses shown in the timetables 
as you would with any other bus service, there is no need to 
book in advance or to be a registered user. And the service 
is available to anyone, not just to Concessionary Travel Pass 
holders.

But if you are unable to use the buses shown on the timetable, 
or you wish to travel to other places shown on the map, the 
bus may still be available at some other times during the day 
if you book in advance.

Passengers can pre-book by phoning 
Carmarthenshire County Council on  01267 
228 326.  

Bookings can be made between 9.30 a.m. and 
12 p.m. Monday to Friday, up to the day before 
the desired travel day. 

Bookings for Saturday and Monday must be made 
by the Friday before. The service will not run on 
Christmas Day, Boxing Day, New Years Day or 
Bank Holidays.

Those wishing to pre-book the service must 
register their details with the County Council. 
Registration is free, and can be carried out when 
you book your fi rst journey. 

The Council will take your details and either 
organise a suitable pick up point and time 
depending on the timetable and any other 
requests already taken, or arrange to call you back 
later on with the details.

Gwasanaethau “Bws Bach” Sir Caerfyrddin
Carmarthenshire “Dial-a-Ride” services:



Bws Bach Caerfyrddin • Carmarthen Dial-a-Ride Gwasanaeth/Service B11
drwy/via Llanllwch - Parc-y-ff ordd - Glan Tawelan - Parc Cilddewi/Cilddewi Park Yn weithredol/Eff ective from 12/11/2018

Dydd Llun i ddydd Sadwrn • Monday to Saturday Morris Travel
   
am/pm am am pm
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station 9.10 11.10 2.15
Heol Alltycnap/Alltycnap Road 9.15 11.15 2.20
Llanllwch, Eglwys/Church 9.18 11.18 2.23
Parc-y-ff ordd 9.21 11.21 2.26
Glan Tawelan 9.24 11.24 2.29
Parc Cilddwei/Cilddewi Park 9.27 11.27 2.32
Tre-Ioan/Johnstown, goleuadau/lights 9.30 11.30 2.35
Caerfyrddin/Carmarthen, Ffordd y Farchnad/Market Way 9.34 11.34 2.39
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station 9.39 11.39 2.44

Bws Bach Caerfyrddin • Carmarthen Dial-a-Ride Gwasanaeth/Service B12
drwy/via Ael-y-bryn - Glynderi - Llwyn Meredydd Yn weithredol/Eff ective from 12/11/2018

Dydd Llun i ddydd Sadwrn • Monday to Saturday Morris Travel
   
am/pm am pm pm
Pensarn, siop Morrisons/Morrisons store ... 12.25 ...
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station 9.45 12.30 2.50
Ael y Bryn 9.52 12.37 2.57
Glynderi 9.55 12.40 3.00
Llwyn Meredydd 10.01 12.46 3.06
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station 10.08 12.53 3.13
Pensarn, siop Morrisons/Morrisons store A ... ...

A: ..........Mae’r bws yn mynd ymlaen i Morrisons fel gwasanaeth B13 • The bus continues to Morrisons as service B13

Bws Bach Caerfyrddin • Carmarthen Dial-a-Ride Gwasanaeth/Service B13
drwy/via Tregynnwr - Penymorfa Yn weithredol/Eff ective from 12/11/2018

Dydd Llun i ddydd Sadwrn • Monday to Saturday Morris Travel
  
am/pm am pm
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station 10.15 1.00
Pensarn, siop Morrisons/Morrisons store 10.18 1.03
Cwmff rwd, Heol Bolahaul 10.21 1.06
Awel Tywi 10.27 1.12
Bryn Tywi 10.30 1.15
Heol Pensarn/Pensarn Road 10.33 1.18
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station 10.37 1.22
Pensarn, siop Morrisons/Morrisons store 10.40 ...

*Ac eithrio Megabus a National Express
*Excluding Megabus and National Express

16-21 oed? 
Cei arbed tua 30% 
ar deithiau bws yng Nghymru*

16-21 years old?
Save approx 30% 
on your bus travel in Wales*

llyw.cymru/fyngherdynteithio
gov.wales/mytravelpass

@cerdynteithio
@mytravelpass

Have a day out by bus with a...

to come and go as you please throughout the day or 
week. The ticket is valid on most local bus services in 
Ceredigion, Carmarthenshire and Pembrokeshire -
you’ll be surprised how far you can go in a day!

Ewch allan am y dydd ar fws gyda...

Prynwch y tocyn ar y bws y byddwch yn teithio arno gyntaf a’i 
ddefnyddio i fynd a dod fel y mynnwch gydol y dydd neu wythnos. 
Mae’r tocyn yn ddilys ar y rhan fwyaf o wasanaethau bws lleol 
yng Ngheredigion, Sir Gaerfyrddin neu Sir Benfro -
bddwch yn synnu pa mor bell y gallwch deithio mewn diwrnod!



Gallwch droi i fyny a dal y bysiau a ddangosir yn 
yr amserlen uchod fel y byddech gydag unrhyw 
wasanaeth bws arall, nid oes angen archebu lle 
ymlaen llaw na bod yn ddefnyddiwr cofrestredig. 
Ac mae’r gwasanaeth ar gael i bawb, nid dim ond 
pobl sydd â Cherdyn Teithio Rhatach.

Ond os nad ydych yn gallu defnyddio’r bysiau 
a ddangosir ar yr amserlen, neu os ydych yn 
dymuno teithio i leoedd eraill a ddangosir ar y map, 
mae’n bosibl y bydd y bws yn dal i fod ar gael ar 
rai adegau eraill yn ystod y dydd os byddwch yn 
archebu ymlaen llaw.

Mae teithwyr yn gallu archebu ymlaen llaw 
drwy ff onio Cyngor Sir Caerfyrddin ar 01267 
228 326 rhwng 9.30 a.m. a 12 p.m. o ddydd 
Llun tan ddydd Gwener, hyd at y diwrnod cyn 
y diwrnod teithio.  

You can turn up and catch the buses shown in the 
timetable above as you would with any other bus 
service, there is no need to book in advance or to 
be a registered user. And the service is available 
to anyone, not just to Concessionary Travel Pass 
holders.

But if you are unable to use the buses shown on 
the timetable, or you wish to travel to other places 
shown on the map, the bus may still be available 
at some other times during the day if you book in 
advance.

Passengers can pre-book by phoning 
Carmarthenshire County Council on  01267 
228 326 between 9.30 a.m. and 12 p.m. Monday 
to Friday, up to the day before the desired 
travel day. 


